
 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

Prot.1439                                                                                              Castelfranco Emilia,24/09/2024 
 

ALL’ALBO PRETORIO  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 

AGLI ATTI 
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI A DOCENTI ESPERTI E TUTOR INTERNI, PER PERCORSI CO-CURRICOLARI, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL CCNL mediante procedura comparativa dei curricula vitae e professionali e per la realizzazione di 
interventi atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il 
successo formativo delle studentesse e degli studenti più fragili (dm 170 del 24-06-2022).    
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica   

  PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

Titolo del Progetto “ Emotional Learning”   

MOIS011007 - M4C1I1.4-2022-981-P-11232  

 C.U.P. H14C22001120006   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;   

 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 

4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Codice avviso/decreto: MOIS011007 - 

M4C1I1.4- 2022-981-P-11232 C.U.P. H14C22001120006  di individuare esperti interni per la 

realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  

 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.   

 
 



 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

VISTA la Determina n. 254 del 09/01/2024, con la quale l'Istituzione Scolastica ha autorizzato l'avvio di una selezione 

per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo 

l’inclusione e il successo formativo delle studentesse e degli studenti più fragili, nell'ambito della Missione 4 — 

Istruzione e ricerca — Componente 1 - «Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università» — Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica del PNRR, finanziato dall'Unione 

europea — Next Generation EU, 

VISTO l'Avviso di selezione prot. n.255 del 09/01/2024 pubblicato  in data 09/01/2024 relativo alla selezione di 

esperti per la realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot.n. 1365 del 23/01/2024 

 

VISTO il verbale di valutazione  della commissione  prot.n. 1433 del 24/01/2024 

 
DECRETA  

 
è approvata la graduatoria provvisoria per la selezione  e  il reclutamento di personale esperto interno 
all’istituzione scolastica  per il conferimento degli incarichi individuali di esperti e tutor, per la realizzazione 
dei percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

 TUTOR                                       PUNTI ESPERTO                                         PUNTI 

Laboratorio Sport arti marziali (Taekwondo) 
 

OPALLO GENEROSO                             18 GIANLUCA GENTILE                      47 

Laboratorio di cucina per pasta sfoglia 1 
 

VADRUCCIO GABRIELE                        31 

 

FATIGATI MARIA                           22 

Laboratorio di cucina per pasta sfoglia 2 
 

FATIGATI MARIA                                  22 VADRUCCIO GABRIELE                31 

 

Team Building (1 DI 4 laboratori) 
 

MANZINI GABRIELE                               4  

Team Building (1 DI 4 laboratori) 
 

BETTI STEFANIA                                    4  

Laboratorio parmigiano reggiano 

 
ESPOSITO ANNALISA                          22 MARASSI CINZIO                          24 

laboratorio cucina panificazione CIAVARELLA DOMENICO                   22 BOTTONE ANTONIO                    23 

Laboratorio cucina maestro gelataio 1 
 

BOTTONE ANTONIO                           17 

 

CIAVARELLA DOMENICO            26 

Laboratorio cucina maestro gelataio 2 
 

RUSSO FRANCESCA                              7 

 

CIAVARELLA DOMENICO            26 

Laboratorio cucina caffetteria d’arte 

 
AMBROSIO MICHELE                         24 

ESPOSITO ANNALISA                         22 

SOLA FABRIZIO                             29 

Laboratorio sportivo Calcio 
 

GIANLUCA GENTILE                           15 OPALLO GENEROSO                    36                

Laboratorio fotografia 
 

SARTI FEDERICA                                   1 GRAZIANO GIANDOMENICO     17 



 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

Laboratorio giardinaggio 
 

BOLDRINI ANDREA                              5  

 

Avverso la graduatoria provvisoria ai sensi dell’art. 8 dell’avviso prot. n.255 del09/01/2024 considerato il carattere 

d’urgenza ,è ammesso reclamo a questa amministrazione entro i 5 giorni successivi dalla data di pubblicazione 

all’albo on line.Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione della suddetta graduatoria, senza la ricezione di eventuali 

reclami,ai sensi dell’art.14 comma 7 del Dpr 275/99,  la graduatoria diventerà definitiva. La scuola provvederà a 

pronunciarsi sull’eventuale reclamo nel termine di 2 giorni successivi, decorso il quale la graduatoria  diviene 

definitiva e contro di essa è ammesso ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero ricorso al Capo 

dello stato entro 120 giorni. 

 .   

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Maura Zini 
              Firmato digitalmente 


		2024-01-24T14:31:54+0100
	ZNIMRA62M44F240I




